华致酒行连锁管理股份有限公司 2022 年年度报告全文

72

报告期内审批担保额度合计
（A1+B1+C1）

205,500
报告期内担保实际
发生额合计
（A2+B2+C2）

206,713.75

报告期末已审批的担保额度合计
（A3+B3+C3）

205,500
报告期末实际担保
余额合计
（A4+B4+C4）

164,579.46

实际担保总额（即 A4+B4+C4）占公司净资产的比例 45.23%

其中：

为股东、实际控制人及其关联方提供担保的余额
（D）

0

直接或间接为资产负债率超过 70%的被担保对象提供
的债务担保余额（E）

161,091.06

担保总额超过净资产 50%部分的金额（F） 0

上述三项担保金额合计（D+E+F） 161,091.06

对未到期担保合同，报告期内发生担保责任或有证据
表明有可能承担连带清偿责任的情况说明（如有）

无

违反规定程序对外提供担保的说明（如有） 无

注 1：本事项系公司为江苏中糖向浦发银行申请综合授信额度提供的担保；

注 2：本事项系公司为江苏中糖向江苏银行申请综合授信额度提供的担保；

注 3：本事项系公司为江苏中糖向南京银行申请综合授信额度提供的担保；

注 4：本事项系公司为江苏中糖向交通银行申请综合授信额度提供的担保；

注 5：本事项系公司为华致精品向光大银行申请综合授信额度提供的担保；

注 6：本事项系公司为华致精品向广发银行申请综合授信额度提供的担保；

注 7：本事项系公司为华致精品向中信银行申请综合授信额度提供的担保；

注 8：2021 年度审议担保事项尚在有效期内，尚未实际使用 2022 年度的担保额度，故存在担保实际发

生日期早于担保额度相关公告披露日期的情况。

3、委托他人进行现金资产管理情况

（1） 委托理财情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托理财。

（2） 委托贷款情况

□适用 不适用

公司报告期不存在委托贷款。

4、其他重大合同

□适用 不适用

公司报告期不存在其他重大合同。

华致酒行连锁管理股份有限公司 2022 年年度报告全文

73

十六、其他重大事项的说明

□适用 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

十七、公司子公司重大事项

□适用 不适用

华致酒行连锁管理股份有限公司 2022 年年度报告全文

74

第七节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

1、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行
新股

送股
公积金
转股

其他 小计 数量 比例

一、有限售条
件股份

297,191,970 71.30%   -296,873,205 -296,873,205 318,765 0.08%

1 、国家持
股

2 、国有法
人持股

3 、其他内
资持股

297,191,970 71.30%   -296,873,205 -296,873,205 318,765 0.08%

其中：境
内法人持股

291,600,000 69.96%   -291,600,000 -291,600,000 0 0.00%

境内自然
人持股

5,591,970 1.34%   -5,273,205 -5,273,205 318,765 0.08%

4 、外资持
股

其中：境
外法人持股

境外自然
人持股

二、无限售条
件股份

119,606,430 28.70%   296,873,205 296,873,205 416,479,635 99.92%

1 、人民币
普通股

119,606,430 28.70%   296,873,205 296,873,205 416,479,635 99.92%

2 、境内上
市的外资股

3 、境外上
市的外资股

4、其他

三、股份总数 416,798,400 100.00%   416,798,400 100.00%

股份变动的原因

适用 □不适用

2022 年 2 月 10 日，公司股东云南融睿高新技术投资管理有限公司、西藏融睿投资有限公司、华泽

集团有限公司和张儒平先生首发前限售股份解禁，总计 297,000,000 股；其中张儒平先生所持首发前限

售股份解禁后，其所持股份中的 4,050,000 股作为高管锁定股继续锁定。

华致酒行连锁管理股份有限公司 2022 年年度报告全文

75

2022 年 4 月 20 日，公司原副总经理黄飞先生因任期届满离任，根据相关法律法规，其所持的

5,310 股无限售流通股被锁定，此时其合计持有的 21,240 股无限售流通股全部被锁定；该 21,240 股无限

售流通股于 2022 年 10 月全部解禁。

2022 年 4 月 20 日，公司原副总经理、董事会秘书张儒平先生因任期届满离任，根据相关法律法规，

其所持的 1,350,000 股无限售流通股被锁定，此时其合计持有的 5,400,000 股无限售流通股全部被锁定；

该 5,400,000 股无限售流通股于 2022 年 11 月全部解禁。

2022 年 4 月 20 日，公司聘任杨武勇先生为公司副总经理，根据相关法律法规，其新增高管锁定股

7,500 股。

2022 年 6 月，公司职工监事张静女士增持公司股份 26,300 股，根据相关法律法规，其新增高管锁